acuerdo a lo establecido  en el Pliego  General de Bases y Condiciones y el 

Pliego  Particular de Condiciones ,  que  se  agregan  y son  parte integrante de 

la presente Ordenanza.- 

Art. 3º)    El  Presupuesto  Oficial  de  la  presente  Licitación   asciende  a  la  suma   de   

$ 4.818.660,00 (Pesos Cuatro millones  ochocientos  dieciocho mil seiscientos  

sesenta ).- 

Art. 4º)  La erogación que demande el cumplimiento de lo establecido precedentemente, 

se  imputará   al Anexo  III – Inciso  1 – Partida Principal  VIII- Item  1 – Sub 

Item 4 – CANALES, DESAGÜES INTERNOS Y EXTERNOS  Y OBRAS  

LAGUNAS DE RETARDO y al Anexo II – Inciso 1 – Partida Principal VIII –

[...]

25.743 – C – 51 y 809/96. 

Art. 46) PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL. 

Precio del Ejemplar:  $  1200,00 

Sellado Municipal:  $  4820,00 

Art. 47) PRESUPUESTO OFICIAL. 

El presupuesto oficial de esta Licitación se estima en la suma de CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA ($ 4.818.660,00).- 

Art. 49) JURISDICCIÓN. 

Todas las cuestiones a que dé lugar la aplicación y/o interpretación de los Pliegos y del 

Contrato deberá debatirse ante los Tribunales de la Ciudad de San Francisco, debiendo la 

Contratista en forma previa a la promoción de cualquier acción judicial, formular el